
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

S& /£> №
с. Солонешное

Г Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту в Солонешенском районе на 2024-2026
годы» 1

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № З-ФЗ «О 
наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента 
Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров», постановлением Администрации района от 
28.04.2014 № 192 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Солонешенского района», в целях 
реализации в Солонешенском районе закона Алтайского края от 14.09.2006 № 
94-3С «О профилактике наркомании и токсикомании в Алтайском крае», 
государственной программы Алтайского края «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Алтайском крае».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Солонешенском районе» на 2024 - 2026 годы (Приложение №1).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации района
от 28.12.2020 №509 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Солонешенском районе» с 01.01.2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике 
муниципальных нормативных правовых актов Солонешенского района 
Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации 
Солонешенского района Алтайского края.



4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.В. 
Осетрову.

И.о. главы Администрации района С.В. Осетрова


